

MMG BANK CORPORATION
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	7,937.73	774.68	723.61	684.47	695.78	722.57	755.78	785.81	836.67	844.17	921.51	889.26	925.42	9,559.73
Préstamos	2,731.78	264.12	241.54	278.58	266.39	259.24	284.95	323.17	321.54	313.73	334.13	332.91	364.41	3,584.72
Depósitos	539.47	74.94	72.95	75.63	84.43	83.34	81.21	41.57	44.59	46.38	48.50	63.20	53.97	770.69
Inversiones	4,651.44	432.80	408.42	328.60	343.13	379.32	387.75	419.25	469.79	482.08	536.94	491.84	504.55	5,184.46
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	15.03	2.82	0.71	1.65	1.83	0.67	1.87	1.82	0.76	1.98	1.95	1.31	2.49	19.85
Egresos de Operaciones	4,390.80	414.97	449.27	357.02	502.73	467.53	480.08	342.08	612.21	86.93	412.16	468.87	297.64	4,891.50
Intereses Pagados	886.32	121.49	133.22	145.30	140.48	142.38	148.21	206.55	242.83	269.69	274.70	287.71	125.05	2,237.61
Comisiones	3,504.47	293.48	316.04	211.73	362.25	325.14	331.87	135.54	369.38	(182.77)	137.46	181.16	172.59	2,653.89
Ingreso Neto de Intereses	3,546.93	359.71	274.35	327.44	193.05	255.04	275.69	443.72	224.47	757.25	509.35	420.38	627.78	4,668.23
Otros Ingresos	15,457.16	1,259.77	1,119.83	1,100.29	1,330.44	1,271.45	1,063.75	1,052.57	1,392.06	1,152.70	1,145.35	1,000.01	1,002.47	13,890.69
Comisiones	13,970.04	1,024.97	1,076.65	924.34	1,295.63	1,091.28	1,154.16	1,025.04	1,366.35	1,040.84	1,059.70	898.62	927.98	12,885.55
Operaciones con Divisas	392.83	18.35	20.61	20.49	13.72	9.95	27.02	9.80	9.54	17.13	24.76	16.93	18.37	206.68
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	1,094.29	216.45	22.57	155.46	21.08	170.23	(117.43)	17.73	16.17	94.73	60.89	84.46	56.12	798.46
Ingresos de Operaciones	19,004.09	1,619.48	1,394.18	1,427.73	1,523.48	1,526.49	1,339.44	1,496.30	1,616.52	1,909.95	1,654.70	1,420.39	1,630.25	18,558.92
Egresos Generales	12,232.85	1,140.11	946.53	1,109.44	960.65	1,013.98	979.35	1,063.30	1,012.35	1,326.37	1,068.62	1,113.95	1,172.37	12,907.01
Gastos Administrativos	8,885.09	767.11	720.29	754.16	747.83	786.38	768.32	793.19	780.30	620.81	793.24	799.20	883.84	9,214.67
Gastos Generales	1,313.39	77.37	86.17	115.41	78.61	90.17	57.80	135.37	72.56	535.58	121.23	136.66	123.74	1,630.68
Gastos de Depreciación	963.79	82.92	82.80	82.81	81.07	81.42	81.10	81.65	80.62	81.59	81.33	78.22	78.19	973.72
Otros Gastos	1,070.59	212.71	57.26	157.06	53.15	56.01	72.13	53.09	78.87	88.38	72.82	99.86	86.60	1,087.94
Utilidad antes de Provisiones	6,771.24	479.37	447.65	318.29	562.83	512.51	360.09	433.00	604.17	583.58	586.08	306.45	457.88	5,651.91
Provisiones por Cuentas Malas	23.99	8.71	(7.15)	14.62	(16.44)	(0.86)	26.44	23.40	2.87	5.65	69.99	(12.97)	(11.38)	102.89
Utilidad del Periodo	6,747.25	470.66	454.81	303.67	579.27	513.37	333.65	409.60	601.30	577.93	516.09	319.41	469.26	5,549.02